Dia membuat sebuah bilik untuk menyendiri dan hanya melakukan amal ibadah saja. Menurut riwayat, di biliknya hanya ada sebuah tikar butut, sebuah kendil dari tanah, dan sebuah batu bata.¹⁰ Praktis sejak saat itu, seluruh hidupnya hanya diabdikan pada Allah semata, hingga akhir hayatnya pada tahun 801 M/ 185H,¹¹ yaitu ketika usianya menjangkau 80 tahun.

III. Ajaran Cinta Rabi’ah Al-’Adawiyah

Rabi’ah Al-’Adawiyah adalah seorang mistisi yang sangat tinggi derajatnya dan tergolong kelompok sufi periode awal. Ia memperkaya literatur Islam dengan kisah-kisah pengalaman mistiknya dalam sajak-sajak berkualitas tinggi.